
 

 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY SOCIÁLNÍ 

REHABILTACE 
Registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  

identifikátor služby 6372305  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

Pan(í):     

Narozen(a) dne:  

Trvale bytem:  

(dále jen Uživatel) 

 

 

a 

 

Nezávislý život, z. ú. (dále jen Poskytovatel) 

Adresa: Mělnická 25/5, Benátky nad Jizerou, 294 71 

Zastoupený: Mgr. Janou Holíkovou, ředitelkou 

IČO: 266 79 663 

(Dále jen Poskytovatel) 

 

Uzavírají Smlouvu o poskytování sociální rehabilitace podle § 70 cit. zákona 

 

I. 

Rozsah poskytování sociální služby 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat sociální rehabilitaci v rozsahu základních činností dle 

Zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách zejména na nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní 

osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu začleňování, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: upevňování získaných motorických, 

psychických a sociálních schopností a dovedností, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí a na základě průběžně stanovovaných a hodnocených cílů. 

 

 

II. 

Místo a čas poskytování sociální služby 

 

1. Služby sjednané v čl. I. Smlouvy se poskytují v lokalitě ORP Mladá Boleslav a okolí, v případě 

doprovodů dle individuálních potřeb i mimo tento region. 

2. Služby sjednané v čl. I. Smlouvy se poskytují v časovém rozsahu 8,00 – 16,00 hod., 

v mimořádných případech lze sjednat i nad rámec této doby, stačí ústní dohodou obou 

zúčastněných stran. 

 

 

 



 

 

2 

 

III. 

Výše úhrady za sociální službu a způsob jejího placení 

 

1. Výše úhrady za poskytování sociální rehabilitace se řídí hodinovou sazbou dle aktuálního ceníku 

podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů; pokud poskytování služby, 

včetně času nezbytného k zajištění úkonů, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

Služba je účtována po minutách. 

2. Výše úhrady za rozsah služeb uvedených v odst. 1, čl. 1. se poskytují bez úhrady. 

3. Uživatel, případně je povinen zaplatit úhradu za každou minutu čerpání sociální služby na základě 

zpětně vystavené faktury za daný měsíc.  

4. Měsíční Výkaz čerpání služby je vyplňován denně, Uživatel i Poskytovatel ho zpětně stvrdí svými 

podpisy do 5. pracovního dne následujícího měsíce. Výkaz slouží jako měsíční vyúčtování služby. 

5. V případě, že Uživatel nesouhlasí s vyúčtováním, oznámí tuto skutečnost bez odkladu 

Poskytovateli. 

6. Uživatel se zavazuje a je povinen platit úhradu zpětně, a to jednou za kalendářní měsíc, nejpozději 

do data splatnosti uvedeném na faktuře, které bude činit min. 14 dní od ukončení předchozího 

měsíce. 

7. Uživatel se zavazuje platit službu převodem na účet Poskytovatele č. 51-1001410217/0100 pod 

variabilním symbolem XXX. 

 

IV. 

Závazky poskytovatele 

 

1. Poskytovatel individuálně plánuje s Uživatelem, jak bude služba probíhat, pravidelně s ním 

hodnotí průběh služby a dosahování cíle, zjišťuje spokojenost Uživatele s průběhem a dle 

zjištěných informací upravuje poskytování služby. 

2. Poskytovatel respektuje rozhodnutí Uživatele. 

3. Poskytovatel podporuje Uživatele ve zvolených oblastech a poskytujeme mu služby dle 

sjednaného rozsahu. 

4. Poskytovatel poskytuje informace o Uživateli a jedná v zastoupení Uživatele s jeho rodinou a 

dalšími lidmi pouze s jeho vědomím a souhlasem. 

5. Poskytovatel umožňuje Uživateli služby nahlížet do složky s materiály týkající se jeho osoby. 

 

 

V. 

Práva a povinnosti uživatele 

 

1. Uživatel má právo stěžovat si, pokud je nespokojen s poskytovanými službami. Stěžovat si může 

dle pravidel pro podávání stížností (příloha č 1 této smlouvy). 

2. Uživatel má právo nahlížet do své složky, kterou má u sebe sociální pracovník. 

3. Uživatel má povinnost účastnit se pravidelně schůzek s Poskytovatelem v domluveném čase a 

minimálně den předem se omluvit, pokud nebude sjednaný úkon čerpat. Nedojde-li ke zrušení 

schůzky, bude Uživateli schůzka účtována dle dohody na plánu a času dané schůzky. 

4. Uživatel má povinnost podávat pouze pravdivé informace a údaje a možné rozpory řešit nejdříve 

dohodou. 



 

 

3 

 

 

VI. 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí. 

2. Uživatel může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď danou 

Uživatelem činí 15 dní.  

3. Uživatel může smlouvu ukončit okamžitě, pokud dojde k závažnému porušení jeho práv ze strany 

Poskytovatele. 

4. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 

- jestliže Uživatel hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za hrubé porušení 

Smlouvy se považuje zejména nezaplacení úhrady za poskytnutí sociální služby za dobu delší než 

jeden měsíc po splatnosti faktury. 

- jestliže se Uživatel chová způsobem, jehož záměr nebo důsledek vede ke snížení důstojnosti jiné 

fyzické osoby nebo k vytváření nepřátelského, ponižujícího nebo zneklidňujícího prostředí. 

5. Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto článku 

činí 15 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, v němž byla tato výpověď Uživateli 

doručena. 

VII. 

Doba platnosti smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu všemi smluvními stranami na 

dobu neurčitou.  

2. Uživatel nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Po jednom originálu obdrží 

Poskytovatel i Uživatel. 

2. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 

úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

5. Součástí této smlouvy jsou dvě její přílohy (Pravidla pro podávání stížností, Souhlas se 

zpracováním osobních údajů). 

 

V Benátkách nad Jizerou dne XXX 

 

 

…………………………….. …    …………………………………… 

      podpis Uživatele       podpis Poskytovatele  

     


